



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 24/2023

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 200/2023

Item	1391 Código	VALE COMERCIAL LTDA CNPJ: 71.336.101/0001-86 R PEDRO CALDAS REBELLO, 195 ***** - SANTA DOROTEIA, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37553-623 Telefone: (35) 3423-6470Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	148.000.997	ACEBROFILINA XAROPE 5MG/ML FRASCO 100 ML, XAROPE PEDIÁTRICO Marca: PRATI DONADUZZI	FR	8000	4,90	39.200,00
2	148.000.998	ACEBROFILINA XAROPE 50MG/ML FRASCO 100 ML, XAROPE ADULTO Marca: GLOBO	FR	8000	9,49	75.920,00
7	148.003.078	ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C)1G + ZINCO 10MG Marca: AIRELA	CP	20000	0,90	18.000,00
23	148.003.242	AMOXICILINA+CLAV DE POTASSIO 250+62,5MG/5ML PÓ P SUSPENSAO ORAL Marca: SANDOZ	FR	4000	49,00	196.000,00
24	148.001.041	AMOXICILINA+CLAVUL. POT.500MG AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTASSIO 500+125 MG COMPRIMIDO Marca: EMS	CP	40000	4,90	196.000,00
40	148.002.399	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 10MG COMPRIMIDO Marca: BOEHRINGER	CP	20000	0,80	16.000,00
42	148.000.251	CAPTORIL 25 MG- COMP. Marca: GEOLAB	CP	100000	0,03	3.000,00
44	148.001.784	CARBAMAZEPINA 200MG – COMPRIMIDO Marca: TEUTO	CP	90000	0,18	16.200,00
48	148.000.524	CARBONATO DE LITIO 450 MG Marca: EUROFARMA	CP	20000	1,98	39.600,00
56	148.001.414	CETOPROFENO 20MG/ML GOTAS Marca: MEDLEY	FR	3600	3,59	12.924,00
57	148.001.006	CETOTIFENO 0,2MG/ML XAROPE FRASCO 10ML Marca: PRATI DONADUZZI	FR	4000	14,90	59.600,00
78	148.000.987	DEXAMETASONA 1MG/ML (0,1%) – SUSPENSÃO OFTÁLMICA Marca: NOVARTS	FR	360	11,00	3.960,00
88	148.003.082	DICLOFENACO DIETILAMONIO11,6MG Marca: BRAINFARMA	FR	1000	14,90	14.900,00
90	148.002.968	DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLOR Marca: NATULAB	FR	6000	1,65	9.900,00
120	148.000.421	IMIPRAMINA 25 MG-COMPRIMIDO Marca: CRISTALIA	UN	36000	0,43	15.480,00
128	148.000.418	LEVOMEPRMAZINA 25MG-COMPRIMID Marca: CRISTALIA	UN	36000	0,47	16.920,00
130	148.002.927	LEVONORGESTREL 0,75 MG Marca: UNIAO QUIMICA	UN	1000	1,29	1.290,00
131	148.000.113	LEVONORGESTREL 0,15MG+ETINILESTRADIOL 0,03MG 0,15mg+0,03 mg Marca: BIOLAB	UN	63000	0,05	3.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



137	148.000.403	LORAZEPAN 2 MG-COMPRIMIDO Marca: EMS	UN	36000	0,12	4.320,00
147	148.000.108	METILDOPA 500MG-COMPRIMIDO Marca: EMS	UN	40000	0,95	38.000,00
154	148.001.016	METRONIDAZOL 100MG/G GELEIA Marca: PRATI DONADUZZI	UN	1200	6,40	7.680,00
161	148.001.291	NIFEDIPINO 20MG CP REVESTIDO Marca: BRAINFARMA	CP	72000	0,21	15.120,00
167	148.000.963	NORESTITERONA 0,35MG Marca: BIOLAB	UN	1000	0,22	220,00
174	148.003.031	PARACETAMOL 200MG/ML – SOLUÇÃO ORAL Marca: GREENPHARMA	FR	6000	2,49	14.940,00
179	148.002.928	POLIVITAMINICO XAROPE CIPROEPTADINA+TIAMINA+RIBOFLAVINA+NICOTINAMIDA+ACIDO ASCORBICO Marca: GLOBO	FR	2400	6,00	14.400,00
189	148.000.992	SALBUTAMOL SULFATO 100MCG – AEROSSOL ORAL Marca: TEUTO	FR	1200	11,00	13.200,00
207	148.003.251	ZINCO 20MG COMPRIMIDO Marca: BIOLAB	CP	15000	0,35	5.250,00
		Total do Proponente				851.174,00
Item	1396 Código	MED CENTER COMERCIAL LTDA CNPJ: 00.874.929/0001-40 ROD JK - BR 459, 0 KM 99 - SANTA EDWIGES - RIBEIRAO DAS MORTES, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37552-484 Telefone: (35) 3449-1950Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	148.001.975	ACICLOVIR 200MG Marca: RANBAXY	CP	15000	0,17	2.550,00
6	148.001.001	ACIDO ASCORBICO 500MG Marca: NATULAB	CP	15000	0,12	1.800,00
19	148.001.760	AMIODARONA 200 MG - COMPRIMIDO Marca: RANBAXY	CP	75000	0,40	30.000,00
59	148.000.144	CINARIZINA 25MG-COMPRIMIDO Marca: RANBAXY	CP	50000	0,21	10.500,00
60	148.000.143	CINARIZINA 75 MG- COMPRIMIDOS Marca: RANBAXY	CP	50000	0,32	16.000,00
108	148.002.405	GLICAZIDA 30MG COMP. LIB.MODF Marca: SUN PHARMA	CP	300000	0,15	45.000,00
109	148.003.247	GLICAZIDA 60MG COMP.LIB.MODF Marca: RANBAXY	CP	300000	0,27	81.000,00
118	148.001.368	IBUPROFENO 50MG/ML - 30ML Marca: NATULAB	UN	4000	2,21	8.840,00
139	148.001.946	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG – COMPRIMIDO REVESTIDO Marca: BRAINFARMA	CP	200000	0,05	10.000,00
141	148.000.218	MEBENDAZOL 100 MG/COMP Marca: BELFAR	CP	5000	0,24	1.200,00
142	016.000.121	MEBENDAZOL LIQ.20MG/ML Marca: BELFAR	FR	1200	1,55	1.860,00
148	148.001.887	METILFENIDATO 10 MG Marca: ALTHAIA	CP	24000	0,24	5.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



149	148.001.909	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4 MG/ML METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOLUCAO ORAL 10ML Marca: BELFAR	FR	1200	1,55	1.860,00
158	148.001.017	MONONITRATO ISOSSORBIDA 20MG Marca: ZYDUS	UN	40000	0,14	5.600,00
159	148.002.367	MONONITRATO ISOSSORBIDA 40MG Marca: ZYDUS	UN	60000	0,26	15.600,00
170	148.001.877	NORTRIPTILINA 25 MG Marca: RANBAXY	CP	12000	0,22	2.640,00
171	148.001.927	NORTRIPTILINA 50MG Marca: RANBAXY	CP	12000	0,35	4.200,00
188	016.000.703	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL Marca: NATULAB	UN	10000	0,86	8.600,00
190	148.000.232	SALBUTAMOL 2 MG/5 ML Marca: NATULAB	FR	1200	1,64	1.968,00
199	148.000.025	SULFATO FERROSO 40MG COMP. Marca: BELFAR	CP	36000	0,03	1.080,00
		Total do Proponente				256.058,00
Item	1803 Código	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 03.945.035/0001-91 AV PRINCESA DO SUL, 3303 ***** - JARDIM ANDERE, VARGINHA - MG, CEP: 37062-180 Telefone: (35)36901- 150Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	148.000.401	AMITRIPTILINA 25MG-COMPRIMIDO Marca: EMS S/A	CP	70000	0,04	2.800,00
30	148.002.395	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50MCG/DOSE - AEROSOL ORAL DIPROPIONATO Marca: GLENMARK	FR	600	23,00	13.800,00
31	148.001.359	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250MCG/DOSE - AEROSOL ORAL DIPROPIONATO AEROSOL ORAL Marca: GLENMARK	FR	600	20,99	12.594,00
35	148.001.735	BROMAZEPAM 6 MG COMP. Marca: TEUTO	CP	36000	0,13	4.680,00
47	148.001.787	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMPRIMIDO Marca: BIOLAB	CP	36000	0,18	6.480,00
50	148.001.355	CARVEDILOL 6,25MG – COMPRIMIDO Marca: EMS S/A	CP	40000	0,08	3.200,00
52	148.000.424	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSP.FR.60ML Marca: TEUTO	FR	3000	8,19	24.570,00
53	148.001.777	CEFALEXINA 500 MG COMP. Marca: TEUTO	CP	24000	0,55	13.200,00
55	148.000.228	CETOCONAZOL 200 MG- COMP. Marca: GLOBO	CP	3600	0,28	1.008,00
62	148.000.601	CLOMIPRAMINA 10 MG Marca: EMS S/A	CP	24000	0,37	8.880,00
66	148.000.394	CLONAZEPAN 2MG-COMPRIMIDO Marca: GEOLAB	UN	150000	0,05	7.500,00
70	148.000.183	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60 MG Marca: TEUTO	CP	90000	0,18	16.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



84	148.000.337	DIAZEPAN 5MG Marca: SANTISA	UN	12000	0,05	600,00
85	148.000.407	DIAZEPAN 10 MG-COMPRIMIDO Marca: SANTISA	UN	60000	0,05	3.000,00
92	148.001.324	DOMPERIDONA 10 MG Marca: EMS S/A	UN	8000	0,07	560,00
98	148.001.861	ESPIRONOLACTONA 25 MG Marca: EMS S/A	CP	215000	0,19	40.850,00
102	148.003.021	FINASTERIDA 5 MG - COMPRIMIDO Marca: EMS S/A	CP	4000	0,25	1.000,00
121	148.001.954	IVERMECTINA 6MG – COMPRIMIDO Marca: EMS S/A	CP	2000	0,31	620,00
132	148.000.956	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG – COMPRIMIDO Marca: MERCK	CP	72000	0,09	6.480,00
133	148.000.957	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG – COMPRIMIDO Marca: MERCK	CP	72000	0,09	6.480,00
134	148.001.348	LEVOTIROXINA 100 MG Marca: MERCK	CP	36000	0,09	3.240,00
143	148.003.248	MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML INJETÁVEL Marca: EMS S/A	AM	1000	9,75	9.750,00
176	148.000.965	PERMETRINA 10MG/ML - LOÇÃO Marca: NATIVITA	FR	1200	2,13	2.556,00
177	148.000.966	PERMETRINA 50MG/ML (5%) – LOÇÃO Marca: NATIVITA	FR	1200	3,38	4.056,00
184	148.001.895	PROMETAZINA 25MG COMP. Marca: TEUTO	CP	48000	0,13	6.240,00
203	148.001.080	TRAMADOL 50MG Marca: TEUTO	UN	12000	0,15	1.800,00
		Total do Proponente				202.144,00
Item	2013 Código	BH FARMA COMERCIO LTDA CNPJ: 42.799.163/0001-26 RUA SIMAO TAMB, 257 - CACHOEIRINHA, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31130-250 Telefone: (31)2122-9400Fax: (31)3421-9400 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	148.000.404	ACIDO VALPROICO 250 MG Marca: ABBOTT	CP	90000	0,32	28.800,00
21	148.000.941	AMOXICILINA 50MG/ML-PO P/SUSP. Marca: UNIÃO QUIMICA	FR	8000	6,36	50.880,00
36	148.001.201	BROMOPRIDA 10 MG COMPR. Marca: UNIÃO QUIMICA	CP	24000	0,15	3.600,00
72	148.000.389	CLORPROMAZINA 100MG-COMPRIMIDO Marca: UNIÃO QUIMICA	UN	24000	0,29	6.960,00
113	148.001.959	HALOPERIDOL 5MG – COMPRIMIDO Marca: UNIÃO QUIMICA	CP	36000	0,13	4.680,00
138	148.001.353	LOSARTAN POTASSICO 25 MG Marca: BIOLAB	UN	100000	0,40	40.000,00
185	148.002.409	PROPAFENONA 300MG – COMPRIMIDO Marca: ABBOTT	CP	36000	0,47	16.920,00
		Total do Proponente				151.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



Item	2154 Código	ALFALAGOS LTDA. CNPJ: 05.194.502/0001-14 AV ALBERTO VIEIRA ROMAO, 1700 ***** - DISTRITO INDUSTRIAL, ALFENAS - MG, CEP: 37135-516 Telefone: (35) 3701-0450Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	148.001.730	ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) – 5 MG Marca: HIPOLABOR	CP	15000	0,04	600,00
34	148.001.734	BROMAZEPAM 3 MG COMP. Marca: E M S	CP	36000	0,09	3.240,00
38	148.003.243	BUDENOSIDA 32MCG SUSPENSAO SPRAY NASAL Marca: E M S	FR	1200	12,31	14.772,00
51	148.001.858	CARVEDILOL 12,5MG – COMPRIMIDO Marca: E M S	CP	50000	0,08	4.000,00
63	148.000.428	CLOMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO Marca: E M S	CP	72000	0,86	61.920,00
74	148.000.169	CLORTALIDONA 25 MG- COMPRIMIDO Marca: E M S	UN	60000	0,14	8.400,00
75	148.001.757	CLORTALIDONA 50 MG COMP. Marca: E M S	CP	60000	0,26	15.600,00
93	148.001.013	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSPENSAO Marca: EUOFARMA	UN	8000	13,40	107.200,00
111	148.001.958	HALOPERIDOL 1MG – COMPRIMIDO Marca: CRISTALIA	CP	24000	0,16	3.840,00
127	148.001.015	LEVOFLOXACINO 500MG Marca: E M S	UN	12000	0,84	10.080,00
140	148.001.362	MALEATO DE TIMOLOL 0,5% Marca: E M S	VD	300	3,05	915,00
145	148.003.028	METFORMINA 50MG - COMPRIMIDO Marca: MERCK	CP	360000	0,09	32.400,00
153	148.002.406	METRONIDAZOL 40 MG/ML SUSPORAL Marca: E M S	FR	500	5,78	2.890,00
186	148.000.172	PROPRANOLOL 40 MG-COMPRIMIDO Marca: OSORIO DE MORAIS	UN	50000	0,03	1.500,00
196	148.000.993	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40+8MG/ML – SUSPENSÃO ORAL 40+8 mg/ml Suspensao oral Marca: E M S	FR	1200	4,40	5.280,00
		Total do Proponente				272.637,00
Item	3345 Código	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA CNPJ: 67.729.178/0002-20 R PAULO COSTA, 140 ***** - DISTRITO INDUSTRIAL JARDIM PIEMONT SUL, BETIM - MG, CEP: 32669-712 Telefone: (19)35225- 800Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	148.000.676	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG Marca: IMEC	CP	300000	0,04	12.000,00
71	148.000.388	CLORPROMAZINA 25MG-COMPRIMIDO Marca: CRISTALIA	UN	15000	0,28	4.200,00
73	148.000.986	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 20ML Marca: CRISTALIA	FR	300	7,00	2.100,00
76	148.002.267	COLECALCIFEROL 7000 UI Marca: BRASTERAPICA	UN	24000	0,22	5.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



96	148.000.319	ENALAPRIL 20 MG - COMPRIMIDO	CP	80000	0,05	4.000,00
		Marca: HIPOLABOR				
112	148.001.376	HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML	FR	500	4,13	2.065,00
		Marca: CRISTALIA				
117	148.001.014	HIDROXIDO ALUMINIO SUSP60MG/ML	UN	1200	2,22	2.664,00
		Marca: IMEC				
182	148.001.196	PREDNISONA 5 MG	CP	36000	0,06	2.160,00
		Marca: HIPOLABOR				
202	148.002.074	TRAMADOL 100 MG RETARD	UN	6000	3,90	23.400,00
		Marca: CRISTALIA				
		Total do Proponente				57.869,00
Item	3524 Código	DROGAFONTE LTDA CNPJ: 08.778.201/0001-26 ROD BR 101 NORTE, SN KM 56 6 - JARDIM PAULISTA, PAULISTA - PE, CEP: 53409-260 Telefone: (81) 2102-1819Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	148.000.244	AMBROXOL XAROPE 30MG/5ML 100 ML, XAROPE ADULTO Marca: FARMACE	FR	8000	2,44	19.520,00
26	148.001.977	ANLODIPINO 10MG	CP	50000	0,05	2.500,00
		Marca: CIMED				
33	148.000.392	BIPERIDENO 2MG-COMPRIMIDO	CP	36000	0,25	9.000,00
		Marca: CRISTÁLIA				
54	148.001.771	CETOCONAZOL CREME 20MG/G TUBO 30 GR.	TU	1800	2,78	5.004,00
		Marca: HIPOLABOR				
79	148.001.844	DEXAMETASONA CREME 1MG/G TUBO 10G Marca: PRATI DONADUZZI	TU	10000	1,60	16.000,00
101	148.000.397	FENOBARBITAL 40MG/ML FR.20 ML	UN	500	4,00	2.000,00
		Marca: CRISTÁLIA				
105	148.001.864	FOLINATO DE CÁLCIO 15MG – COMPRIMIDO	CP	1000	1,79	1.790,00
		Marca: HIPOLABOR				
106	148.000.161	FUROSEMIDA 40 MG-COMPRIMIDO	UN	180000	0,04	7.200,00
		Marca: HIPOLABOR				
129	148.000.419	LEVOMEPRIMAZINA 100MG-COMPRIM.	UN	36000	0,58	20.880,00
		Marca: HIPOLABOR				
135	148.000.960	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	FR	3600	3,18	11.448,00
		Marca: CIMED				
156	148.001.875	MICONAZOL 20 MG/ML LOCAO	FR	500	2,89	1.445,00
		Marca: CIMED				
168	148.000.964	NORESTITERONA+VALERATO ESTRADIAL 50+5 MG/ML INJETAVEL	AM	1200	12,49	14.988,00
		Marca: MABRA/CIFAR				
		Total do Proponente				111.775,00
Item	3626 Código	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA CNPJ: 18.269.125/0001-87 AV SOCRATES MARIANI BITTENCOURT, 1080 ***** - CINCO, CONTAGEM - MG, CEP: 32010-010 Telefone: (83) 2106-2433Fax: (31)3071-0667 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
58	148.002.288	HIDROXIQUINOLINA+TROLAMINA 0,4MG/ML + 140MG/ML, SOLUÇÃO OTOLOGICA, FRASCO 8ML Marca: NOVARTIS - CERUMIN	FR	1000	10,17	10.170,00
97	148.001.862	ESPIRAMICINA 500 MG	CP	1600	4,43	7.088,00
		Marca: SANOFI - ROVAMICINA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



100	148.001.830	FENOBARBITAL 100 MG COMP.	CP	36000	0,12	4.320,00
114	148.001.868	HIDRALAZINA CLORIDRATO 25MG – COMPRIMIDO	CP	50000	0,35	17.500,00
		Marca: NOVARTIS - APRESOLINA				
115	148.000.579	HIDRALAZINA 50 MG	CX	60000	0,47	28.200,00
		Marca: NOVARTIS - APRESOLINA				
193	148.000.247	SINVASTATINA 20 MG- COMP.	CP	120000	0,06	7.200,00
		Marca: SANDOZ - SINVASTATINA				
		Total do Proponente				74.478,00
Item	4116 Código	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 12.927.876/0001-67 EST PEDRO ROSA DA SILVA, 515 ***** - RESIDENCIAL PARK, EXTREMA - MG, CEP: 37640-000 Telefone: (35) 3435-7750 Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	148.003.215	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMPRIMIDO	CP	4000	0,20	800,00
		Marca: ENDROSTAN/CELLERA				
16	148.001.002	AMBROXOL 3MG/ML XAROPE PEDIATRICO FRASCO 100ML	FR	8000	2,15	17.200,00
		Marca: GENÉRICO/FARMACE				
22	148.000.529	AMOXICILINA 500 MG	CP	70000	0,23	16.100,00
		Marca: GENÉRICO/UNICHEM				
28	148.002.205	AZITROMICINA 500MG	CP	16000	0,74	11.840,00
		Marca: AZITOPHAR/PHARLAB				
41	148.001.005	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIP. BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 250 MG COMPRIMIDO	CP	25000	0,29	7.250,00
		Marca: BESILAPIN/GEOLAB				
43	148.000.945	CARBAMAZEPINA 20MG/ML – SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 100 ML	FR	360	7,40	2.664,00
		Marca: GENÉRICO/HIPOLABOR				
69	148.003.246	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SPRAY NASAL FRASCO 50ML	FR	3000	2,77	8.310,00
		Marca: NASONEW/AIRELA				
80	148.001.011	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML FRASCO 100ML	FR	2500	2,08	5.200,00
		Marca: GENÉRICO/FARMACE				
81	148.002.122	DEXAMETASONA 4MG – COMPRIMIDO	CP	15000	0,18	2.700,00
		Marca: GENÉRICO/EMS				
86	148.000.129	DICLOFENACO SODICO 50 MG-COMPR	UN	25000	0,05	1.250,00
		Marca: GENÉRICO/BELFAR				
94	148.002.278	DOXAZOSINA 2MG COMPRIMIDO	CP	4000	0,08	320,00
		Marca: GENÉRICO/GEOLAB				
95	148.000.106	ENALAPRIL 10MG- COMPRIMIDO	UN	30000	0,03	900,00
		Marca: SANVAPRESS/HIPOLABOR				
99	148.000.398	FENITOINA 100MG-COMPRIMIDO	UN	36000	0,09	3.240,00
		Marca: GENÉRICO/HIPOLABOR				
104	148.000.339	FLUOXETINA 20MG	UN	84000	0,07	5.880,00
		Marca: GENÉRICO/HIPOLABOR				
107	148.000.136	GLIBENCLAMIDA 5 MG-COMPRIMIDO	UN	30000	0,03	900,00
		Marca: GLICONIL/MEDQUIMICA				
136	148.001.936	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	CP	48000	0,07	3.360,00
		Marca: GENÉRICO/GEOLAB				
162	148.000.252	NIFEDIPINO RETARD 20 MG	CP	36000	0,14	5.040,00
		Marca: NIFEDIPRESS/MEDQUÍMICA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



169	148.001.926	NORFLOXACINO 400MG COMP. Marca: GENÉRICO/PHARMASCIENCE	CP	24000	0,31	7.440,00
172	148.001.811	OMEPRAZOL 20 MG- CAPSULA Marca: GENÉRICO/HIPOLABOR	CP	500000	0,05	25.000,00
183	148.000.248	PREDNISONA 20MG – COMPRIMIDO Marca: GENÉRICO/HIPOLABOR	CP	36000	0,18	6.480,00
198	148.002.136	SULFATO FERROSO 125MG/ML SOLUCAO ORAL Marca: SULFERMAX/AIRELA	FR	1200	1,04	1.248,00
204	148.003.035	VALPROATO SODIO 50MG/ML XAROPE Marca: GENÉRICO/HIPOLABOR	FR	6000	4,60	27.600,00
206	148.000.111	VERAPAMIL 80 MG - COMPRIMIDOS Marca: GENÉRICO/EMS	UN	75000	0,25	18.750,00
		Total do Proponente				179.472,00
Item	4425 Código	INOVAMED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 12.889.035/0001-02 R DOUTOR JOAO CARUSO, 2115 ***** - INDUSTRIAL, ERECHIM - RS, CEP: 99706-250 Telefone: (54)21067- 930Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	148.000.302	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 5ML Marca: GEOLAB	FR	4000	1,38	5.520,00
25	148.000.791	ANLODIPINO 5MG – COMPRIMIDO Marca: GEOLAB	CP	100000	0,03	3.000,00
45	148.002.400	CARBONATO CALCIO 500MG COMP. Marca: LAPON	CP	24000	0,04	960,00
46	148.003.245	CARBONATO DE CALCIO 600MG+ COLECALCIFEROL 40UI(VIT.D) MASTIGÁVEL Marca: LAPON	CP	24000	0,05	1.200,00
65	148.000.395	CLONAZEPAN 0,5MG-COMPRIMIDO Marca: GEOLAB	UN	25000	0,06	1.500,00
77	148.000.141	COMPLEXO B - COMPRIMIDO Marca: LAPON	UN	36000	0,03	1.080,00
83	148.001.845	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG - COMPRIMIDO Marca: GEOLAB	CP	12000	0,05	600,00
87	148.003.081	DICLOFENACO DIETILAMONIO 10 ML Marca: CIMED	BI	1000	3,49	3.490,00
110	148.001.962	GLIMEPIRIDA 2MG COMP. Marca: CIMED	CP	90000	0,07	6.300,00
116	148.000.249	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG- COMP. Marca: CIMED	CP	200000	0,02	4.000,00
150	148.000.131	METOCLOPRAMIDA 10MG-COMPRIMIDO Marca: HIPOLABOR	UN	12000	0,06	720,00
151	148.003.249	METROPOLOL 25MG LIBERACAO PROLONGADA Marca: CIMED	CP	250000	0,22	55.000,00
152	148.003.029	METROPOLOL 50MG, LIBER.PROLONG Marca: CIMED	CP	300000	0,35	105.000,00
163	148.001.203	NIMESULIDA 100 MG Marca: CIMED	CP	50000	0,09	4.500,00
173	148.001.968	ONDANSETRONA 4MG – COMPRIMIDO ORODISPERSÍVEL Marca: BIOLAB	CP	18000	0,44	7.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



194	148.000.054	SINVASTATINA 40MG – COMPRIMIDO REVESTIDO	CP	120000	0,15	18.000,00
		Marca: CIMED				
201	148.002.411	TIAMINA 300MG COMPRIMIDO	CP	4000	0,21	840,00
		Marca: HIPOLABOR				
		Total do Proponente				219.630,00
Item	4521 Código	MEDICOM LTDA CNPJ: 22.635.177/0001-05 R GUANABARA, 165 ***** - ARVOREDO 2A SECAO, CONTAGEM - MG, CEP: 32113-505 Telefone: (31) 3333-5699Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	148.003.213	ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) – 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 30ML	FR	10000	2,88	28.800,00
		Marca: FOLANEMIN - SOINVIE FARMACÊUTIA E NUTRIÇÃO LTDA				
122	148.003.227	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE	FR	1500	4,90	7.350,00
		Marca: LACTULOSE 667 MG/ML FR 120 ML - SOINVIE FARMACÊUTI				
		Total do Proponente				36.150,00
Item	5376 Código	SAMEH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.031.668/0001-27 R MARIA MARTINS, 11 GALPAO6 LOG BH1 - JULIANA, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31744-590 Telefone: (31) 3582-0101Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
32	148.002.396	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50MCG/DOSE – SUSPENSÃO NASAL DIPROPIONATO	FR	500	61,22	30.610,00
		Marca: BECLOSOL / GLAXO SMITHKLINE				
39	148.003.244	BUDENOSIDA 64MCG SUSPENSAO SPRAY NASAL	FR	1200	13,00	15.600,00
		Marca: GENERICO / EMS				
49	148.001.616	CARVEDILOL 3,125MG – COMPRIMIDO	CP	35000	0,08	2.800,00
		Marca: GENERICO / EMS				
64	148.000.431	CLOMIPRAMINA 75 MG-COMPRIMIDO	CP	25000	1,05	26.250,00
		Marca: CLO / EMS				
146	148.000.088	METILDOPA 250MG- COMPRIMIDO	UN	36000	0,55	19.800,00
		Marca: GENERICO / EMS				
		Total do Proponente				95.060,00
Item	6759 Código	PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 37.920.081/0001-58 R ABILIO BARRETO, 374 LOJA 03 - CIDADE UNIVERSITARIA, SAO GONCALO DO RIO ABAIXO - MG, CEP: 35935-000 Telefone: (31)33802- 585 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
67	148.000.983	CLONAZEPAN 2,5MG/ML SOL ORAL FRASCO 20ML	FR	1500	2,24	3.360,00
		Marca: HIPOLABOR				
166	148.001.876	NITROFURANTONINA 100 MG	CP	25000	0,28	7.000,00
		Marca: TEUTO				
191	148.000.968	SIMETICONA 75 MG/ML-GOTAS	UN	4000	1,41	5.640,00
		Marca: ACHE				
		Total do Proponente				16.000,00
Item	9236 Código	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 36.730.875/0001-96 R PROFESSOR JOSE GOMES CAETANO, 650 ***** - DISTRITO INDUSTRIAL, LEME - SP, CEP: 13612-392 Telefone: (19) 3572-7477 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
178	148.001.879	PIRIMETAMINA 25 MG	CP	1000	0,093	93,00
		Marca: FARMOQUIMICA				
		Total do Proponente				93,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



Item	9237 Código	VIVA FARMACEUTICA SA CNPJ: 10.447.355/0001-87 AV DOM PEDRO II, 3973 SALA: 702; - CAICARAS, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30720-460 Telefone: (31) 2516-7976 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
123	148.003.228	LEVODOPA+BENSERAZIDA BD 100+25MG – COMPRIMIDO Marca: PRODUTOS ROCHE QUIMICOS FARMACEUTICO	CP	18000	0,84	15.120,00
124	148.000.951	LEVODOPA+BENSERAZIDA 100/25MG Marca: PRODUTOS ROCHE QUIMICOS FARMACEUTICOS SA	UN	18000	1,79	32.220,00
125	148.001.874	LEVODOPA+BENSERAZIDA 100MG+25M Marca: PRODUTOS RICHE QUIMICOS FARMACEUTICOS SA	CP	12000	1,77	21.240,00
126	148.000.952	LEVODOPA+BENSERAZIDA 200/50MG Marca: PRODUTOS ROCHE QUIMICOS FARMACEUTICOS SA	UN	18000	1,94	34.920,00
205	148.001.885	VARFARINA SÓDICA 5MG – COMPRIMIDO Marca: FARMOQUIMICA SA	CP	50000	0,13	6.500,00
		Total do Proponente				110.000,00
Item	9238 Código	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 01.417.694/0001-20 AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 2103 ***** - ZACARIAS, CARATINGA - MG, CEP: 35300-571 Telefone: (33) 4042-1550 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	148.000.137	AMINOFILINA 100MG-COMPRIMIDO Marca: HIPOLABOR	CP	12000	0,06	720,00
82	148.000.988	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML FRASCO 100ML Marca: AIRELA	FR	1200	1,91	2.292,00
89	148.000.166	DIGOXINA 0,25MG-COMPRIMIDO Marca: PHARLAB	UN	40000	0,21	8.400,00
103	148.000.792	FLUCONAZOL 150 MG - CÁPSULA Marca: MEDQUIMICA	CP	12000	0,41	4.920,00
175	148.000.146	PARACETAMOL 500MG-COMPRIMIDOS Marca: PRATI	UN	50000	0,07	3.500,00
192	148.001.881	SINVASTATINA 10 MG Marca: PHARLAB	CP	120000	0,07	8.400,00
		Total do Proponente				28.232,00
Item	9242 Código	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA CNPJ: 73.856.593/0001-66 R MITSUGORO TANAKA, 145 ***** - CENTRO I N A C ARRUD, TOLEDO - PR, CEP: 85903-630 Telefone: (45) 2103-1066 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	148.001.974	ACICLOVIR CREME 50MG/G BIS.10G Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	UN	15000	2,00	30.000,00
12	148.001.732	ALBENDAZOL 400MG – COMPRIMIDO MASTIGÁVEL Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	CP	8000	0,35	2.800,00
14	148.000.789	ALOPURINOL 100MG – COMPRIMIDO Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	CP	25000	0,13	3.250,00
15	148.000.790	ALOPURINOL 300MG – COMPRIMIDO Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	CP	15000	0,30	4.500,00
27	148.001.747	ATENOLOL 50MG – COMPRIMIDO Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	CP	150000	0,05	7.500,00
29	148.001.739	AZITROMICINA 600 MG SUSP ORAL Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	FR	8000	7,10	56.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



37	148.001.003	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	UN	3600	2,35	8.460,00
61	148.000.225	CIPROFLOXACINO 500 MG-COMPR. Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	CP	18000	0,20	3.600,00
68	148.002.800	CLORETO DE POTASSIO 6% SL. ORAL FRASCO 100ML Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	FR	600	2,40	1.440,00
91	148.000.090	DIPIRONA SÓDICA 500 MG - COMPRIMIDO Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	CP	60000	0,12	7.200,00
119	148.001.871	IBUPROFENO 600MG – COMPRIMIDO Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	CP	48000	0,16	7.680,00
144	148.000.157	METFORMINA 850MG-COMPRIMIDO Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	UN	360000	0,10	36.000,00
155	148.001.912	METRONIDAZOL 250MG COMP. Marca: PRATI DONADUZZI	CP	36000	0,17	6.120,00
157	148.000.289	MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	TU	1200	7,99	9.588,00
160	148.000.793	NEOMICINA 5MG/G+BACIT.250UI/G TUBO 10G Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	TB	12000	1,99	23.880,00
164	148.002.407	NISTATINA 25000 UI/G CR.VAGINL Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	TU	8000	6,45	51.600,00
165	148.002.691	NISTATINA+OXIDO DE ZINCO 100000UI/200MG/G POMADA DERMATOLOGICA Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	TU	1500	7,00	10.500,00
180	148.001.902	PREDNISOLONA 1 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 100ML Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	VD	4000	7,00	28.000,00
181	148.002.134	PREDNISOLONA 3MG/ML – SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	FR	6000	7,20	43.200,00
197	148.003.234	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG COMPRIMIDO Marca: PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	CP	15000	0,19	2.850,00
		Total do Proponente				344.968,00